
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  

В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления  1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 28.11.2014 № 1349 «Об уточнении местоположения земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8091» 
2 

Постановление от 28.11.2014 № 1356 «Об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предпри-

ятий ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление от 28.11.2014 № 1357 «О предварительном согласовании Анциферовой И.А. места размещения объекта» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1358 «О предварительном согласовании Булатовой Л.А. места размещения объекта» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1359 «О предварительном согласовании Байрамову Д.А. места размещения объекта» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1360 «О предварительном согласовании Веретенникову С.В. места размещения объекта» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1361 «О предварительном согласовании Галкину Л.А. места размещения объекта» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1362 «О предварительном согласовании Горбуновой Р.Н. места размещения объекта» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1363 «О предварительном согласовании Дарманьян Н.А. мест размещения объектов» 3 

Постановление от 01.12.2014 № 1364 «О предварительном согласовании Денисову В.В. места размещения объекта» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1365 «О предварительном согласовании Коношенко С.А. места размещения объекта» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1366 «О предварительном согласовании Максимовой Л.А. мест размещения объектов» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1367 «О предварительном согласовании Расулевой А.Я. мест размещения объектов» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1368 «О предварительном согласовании Сотниковой Е.В. места размещения объекта» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1369 «О предварительном согласовании Титовой Л.Г. места размещения объекта» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1370 «О предварительном согласовании Чебыкину В.Н. мест размещения объектов» 4 

Постановление от 01.12.2014 № 1371 «Об организации и проведении в ЗАТО Звѐздный мероприятий, посвящѐнных 

празднованию 55-летия РВСН» 
5 

Постановление от 01.12.2014 № 1376 «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым но-

мером 59:41:0010001:3936 под строительство индивидуального жилого дома по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, 

пер. Б.Каретный, 13А/37» 

6 

Постановление от 01.12.2014 № 1377 «О предварительном согласовании Воробьевой М.И. места размещения объекта» 8 

Постановление от 01.12.2014 № 1378 «О предварительном согласовании Мансурову В.Ф. места размещения объекта» 8 

Постановление от 01.12.2014 № 1379 «О предварительном согласовании Дрокину В.А. места размещения объекта» 8 

Постановление от 01.12.2014 № 1380 «О предварительном согласовании Звоник А.В. места размещения объекта» 8 

Постановление от 01.12.2014 № 1381 «О предварительном согласовании Расулеву А.А. места размещения объекта» 8 

Постановление от 01.12.2014 № 1382 «О предварительном согласовании Подскочему Г.А. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1383 «О предварительном согласовании Бикенину Р.Р. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1384 «О предварительном согласовании Чигодайкиной Е.В. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1385 «О предварительном согласовании Харчеву Е.А. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1386 «О предварительном согласовании Вязовикину В.А. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1387 «О предварительном согласовании Кочкину С.А. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1388 «О предварительном согласовании Щербакову С.А. места размещения объекта» 9 

Постановление от 01.12.2014 № 1389 «О предварительном согласовании Гнатюк В.И. места размещения объекта» 10 

Постановление от 01.12.2014 № 1390 «О предварительном согласовании Оболенскому А.Ю. места размещения объекта» 10 

Постановление от 01.12.2014 № 1391 «О предварительном согласовании Михайлову А.Г. места размещения объекта» 10 

Постановление от 01.12.2014 № 1392 «О предварительном согласовании Чадову А.Н. места размещения объекта» 10 

Постановление от 01.12.2014 № 1393 «О предварительном согласовании Негериш Л.Н. места размещения объекта» 10 

Постановление от 01.12.2014 № 1394 «О предварительном согласовании Ларионовой Л.М. места размещения объекта» 10 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

2 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

         Администрация  ЗАТО Звѐздный информирует 
о предстоящем  предоставлении   в аренду с предваритель-
ным согласованием места размещения объекта 
ООО «Атлас»  земельного участка с кадастровым номером 
59:41:0010001:8058, площадью 4184 кв.м.,  расположенно-
го по адресу: Пермский край, п.Звѐздный, ул.Ленина,   
под производственные объекты.  

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ  
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 28.11.2014  № 1349 

Об уточнении местоположения земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8091 

В связи с образованием земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8091 и его фактическим ме-
стоположением на территории п. Звѐздный администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастровым 
номером 59:41:0010001:8091, площадью 733 кв.м, разре-
шѐнным использованием: под объекты бытового обслужи-
вания (баня), считать: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 52-й 
ракетной дивизии, 7.  

2. Заведующему отделом жилищных, земельных и 
имущественных отношений администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Мироновой Н.М. в срок до 28.11.2014 организовать 
внесение соответствующих изменений о земельном участке 
в сведения государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 28.11.2014  № 1356 

Об условиях оплаты труда руководителей муниципаль-
ных унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 21.03.1994 № 210 «Об усло-
виях оплаты труда руководителей государственных пред-
приятий при заключении с ними трудовых договоров (кон-
трактов)»,  пунктами 5,6 письма Министерства труда Рос-
сийской Федерации от 28.04.1994 № 727-РБ, пунктом 
2 письма Министерства труда Российской Федерации от 
09.09.1994 № 1775-КВ, федеральными отраслевыми согла-
шениями, в целях упорядочения оплаты труда руководите-
лей муниципальных унитарных предприятий ЗАТО Звѐзд-
ный администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об условиях оп-
латы труда руководителей муниципальных унитарных 
предприятий ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.11.2014. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
развитию территории, руководителя отдела по связям с 
общественностью и внутренней политике Дружинину М.А. 
 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный            А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  
от 28.11.2014 № 1356 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об условиях оплаты труда руководителей муниципальных 
унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный  

 
1. Настоящее Положение регулирует оплату труда ру-

ководителей муниципальных унитарных предприятий ЗА-
ТО Звѐздный при заключении с ними трудовых договоров 
(контрактов). 

2. Оплата труда руководителей муниципальных унитар-
ных предприятий ЗАТО Звѐздный состоит из должностного 
оклада и вознаграждения за результаты финансово-
хозяйственной деятельности предприятия. 

3. Должностные оклады руководителей муниципальных 
унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный устанавливаются 
в зависимости от величины тарифной ставки 1 разряда ра-
бочего основной профессии, определенной коллективным 
договором на данном муниципальном унитарном предпри-
ятии, исходя из следующих показателей: 
 

Списочная  
численность  

предприятия (человек) 

Кратность к величине тарифной 
ставки  1 разряда рабочего  

основной профессии  
на предприятии 

до 200 до 10 
от 200 до 12 

  
Размер минимальной тарифной ставки рабочих основ-

ных профессий устанавливается отраслевыми (тарифными) 
соглашениями. 

4. Кратность к величине тарифной ставки 1 разряда ра-
бочего основной профессии муниципальных унитарных 
предприятий ЗАТО Звѐздный устанавливается админист-
рацией ЗАТО Звѐздный с учетом сложности управления 
муниципальным унитарным предприятием, его техниче-
ской оснащенности и объемов производства продукции. 

5. Должностной оклад руководителей муниципальных 
унитарных предприятий ЗАТО Звѐздный повышается с 
увеличением тарифных ставок рабочего 1 разряда основ-
ной профессии муниципального унитарного предприятия 
путем внесения изменений (дополнений) в трудовой дого-
вор (контракт). 

6. Если на муниципальном унитарном предприятии для 
оплаты труда применяется бестарифная система, то для ус-
тановления должностного оклада руководителя предпри-
ятия необходимо определить фактическую квартальную 
заработную плату работников, входящих в первую (самую 
низшую) квалификационную группу. Квалификационный 
коэффициент этой группы равняется единице. Как правило, 
в эти группы входят все работники, имеющие первый ква-
лификационный разряд. Одновременно по табелю опреде-
ляется отработанное время. Затем полученная сумма зара-
ботной платы делится на отработанное время. Исходя из 
часовой (или дневной) заработной платы определяется ме-
сячная ставка и из нее рассчитывается должностной оклад 
руководителя. 

В случае, когда по бестарифному принципу распределя-
ется весь заработок, следует определить примерный удель-
ный вес премии в средствах на оплату труда и в зависимо-
сти от этого удельного веса рассчитать тарифную ставку.  

7. Определение размера должностного оклада руково-
дителя муниципального унитарного предприятия жилищ-
но-коммунального хозяйства осуществляется в соответст-
вии с пунктами 3–5 настоящего Положения независимо от 
системы оплаты труда, применяемой на предприятии. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

3 

8. Вознаграждение за результаты финансово-
хозяйственной деятельности предприятия выплачивается в 
соответствии с Положением о стимулировании труда руко-
водителей муниципальных унитарных предприятий ЗАТО 
Звѐздный, утвержденным постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 18.04.2014  № 498. 

Постановление  от 28.11.2014  № 1357 

О предварительном согласовании Анциферовой И.А. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Анциферовой И.А. ме-
сто размещения объекта под гараж № 171, расположенного 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, II квартал гараж-
ной зоны. 

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельного участка Анциферовой И.А. от 09.06.2014 
№ 187.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1358 

О предварительном согласовании Булатовой Л.А. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Булатовой Л.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 899. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Булатовой Л.А. от 03.07.2014 № 227.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1359 

О предварительном согласовании Байрамову Д.А. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Байрамову Д.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 342. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Байрамову Д.А. от 11.06.2014 № 197.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1360 

О предварительном согласовании Веретенникову С.В. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Веретенникову С.В. ме-
сто размещения объекта под гараж № 260, расположенного 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гараж-
ной зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Веретенникову С.В. от 26.06.2014 № 
224.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1361 

О предварительном согласовании Галкину Л.А. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Галкину Л.А. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, II массив зоны огород-
ничества, участок № 1018. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Галкину Л.А. от 26.06.2014 № 222.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1362 

О предварительном согласовании Горбуновой Р.Н. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Горбуновой Р.Н. места 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 38. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Горбуновой Р.Н. от 07.07.2014 № 247.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1363 

О предварительном согласовании Дарманьян Н.А. мест 
размещения объектов 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Дарманьян Н.А. места 
размещения объектов для садоводства, расположенных по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III массив зоны ого-
родничества, участки № 559, 672 и место размещения объ-
екта под гараж № 162, расположенного по адресу: Перм-
ский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной зоны. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

4 

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельных участков Дарманьян Н.А. от 16.06.2014 
№№ 204-206.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1364 

О предварительном согласовании Денисову В.В. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Денисову В.В. место 
размещения объекта под гараж № 326, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Денисову В.В. от 03.07.2014 № 226.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1365 

О предварительном согласовании Коношенко С.А. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Коношенко С.А. место 
размещения объекта под гараж № 250, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Коношенко С.А. от 27.06.2014 № 225.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1366 

О предварительном согласовании Максимовой Л.А. 
мест размещения объектов 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Максимовой Л.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 67 и место размещения объекта под 
гараж № 37, расположенного по адресу: Пермский край, п. 
Звѐздный, II квартал гаражной зоны. 

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельных участков Максимовой Л.А. от 10.06.2014 № 194 
и от 11.06.2014 № 195.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1367 

О предварительном согласовании Расулевой А.Я. мест 
размещения объектов 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Расулевой А.Я. места 
размещения объектов для садоводства, расположенных по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участки №№ 450, 629, 259. 

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельных участков Расулевой А.Я. от 16.06.2014 №№ 184-
186.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1368 

О предварительном согласовании Сотниковой Е.В. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Сотниковой Е.В. место 
размещения объекта под гараж № 366, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Сотниковой Е.В. от 23.06.2014 № 209.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1369 

О предварительном согласовании Титовой Л.Г. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Титовой Л.Г. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, III массив зоны огород-
ничества, участок № 411. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Титовой Л.Г. от 25.06.2014 № 217.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1370 

О предварительном согласовании Чебыкину В.Н. мест 
размещения объектов 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Чебыкину В.Н. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III массив зоны ого-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

5 

родничества, участок № 18 и место размещения объекта 
под гараж № 557, расположенного по адресу: Пермский 
край, п. Звѐздный, III квартал гаражной зоны. 

2. Утвердить прилагаемые Акты выбора (согласования) 
земельных участков Чебыкину В.Н. от 11.06.2014 
№№ 199, 200.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1371 

Об организации и проведении в ЗАТО Звѐздный меро-
приятий, посвящѐнных празднованию 55-летия РВСН 

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 31.05.2006    № 549 «Об установлении профессио-
нальных праздников и памятных дней в Вооруженных Си-
лах Российской Федерации» и в связи с празднованием 55-
летия Ракетных войск стратегического назначения админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 01.12.2014 по 26.12.2014 на территории 
ЗАТО Звёздный мероприятия, посвящённые празднованию 
55-летия Ракетных войск стратегического назначения (да-
лее – Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
План Мероприятий (далее – План); 
Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Мероприятий (далее – Смета). 
3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 05.12.2014 выделить МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐзд-
ный» денежные средства в сумме             50000,00 рублей 
на проведение Мероприятий согласно Смете, в том числе: 

в сумме 15000,00 рублей по мероприятию «Празднич-
ные и культурно-досуговые мероприятия» подпрограммы 
«Развитие культурно-досуговой деятельности для населе-
ния ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы «Культу-
ра ЗАТО Звѐздный на 2014-2016 годы», утверждѐнной по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
31.12.2013 № 1254; 

в сумме 35000,00 рублей по мероприятию «Мероприя-
тия по информационному и научно-методическому обеспе-
чению программы и проектов, направленных на патриоти-
ческое воспитание» подпрограммы «Патриотическое вос-
питание граждан» муниципальной программы «Культура 
ЗАТО Звѐздный на 2014-2016 годы», утверждѐнной поста-
новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2013 
№ 1254. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-
рации ЗАТО Звѐздный в срок до 09.12.2014 перечислить 
денежные средства в сумме 50000,00 рублей на лицевой 
счѐт МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐздный».  

5. Директору МБОУ ДОД ЦДТ «Звѐздный» Фоменко 
Г.И., директору МБОУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой 
Г.И., директору МБОУ Начальная общеобразовательная 
школа Щукиной В.Ю., и.о. директора МБОУ ДОД ДШИ 
ЗАТО Звѐздный Мясоедовой Н.П., заведующему МБДОУ 
ЦРР «Детский сад № 4» Губановой С.В., заведующему 
МБДОУ Детский сад ЦРР «Звѐздочка» Немтиновой Л.П. 
организовать и провести Мероприятия согласно Плану. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 
социальным вопросам,руководителя отдела социального 
заказа администрации ЗАТО Звѐздный Мансурову И.Г. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 01.12.2014 № 1371  

 
ПЛАН 

мероприятий 
 

№ 
 

Наименование  
мероприятия 

Место  
проведения 

Дата, 
время 
прове-
дения 

Ответст-
венные  

лица 

1. Массовые мероприятия 

1.1 

Торжественное от-
крытие арт-объекта 
«Ракета» на «Аллее 
славы»  
п. Звѐздный 

«Аллея славы»  
п. Звѐздный 

13.12.14 
13.00 

Фоменко 
Г.И. 

1.2 
Праздничный кон-
церт, посвященный 
55-летию РВСН 

МБОУ ДОД 
ЦДТ  

«Звѐздный» 

13.12.14 
14.00 

2. 
Мероприятия для обучающихся МБОУ Начальная  
общеобразовательная школа 

2.1 
Радиопередача 
 «О РВСН» 

МБОУ  
Начальная  

общеобразова-
тельная школа 

17.12.14 

Щукина 
В.Ю. 

2.2 
Экскурсия в 
школьный музей 

08.12.14 
-19.12.14 

2.3 
Классный час «К 
55-летию РВСН» 

19.12.14 

2.4 

Экскурсия по го-
родку «Наш Звѐзд-
ный – военный го-
родок» 

п. Звѐздный 

08.12.14 
-19.12.14 2.5 

Выставка семейно-
го творчества 
«РВСН -  надеж-
ный щит Отечест-
ва» 

МБОУ Началь-
ная общеобра-

зовательная 
школа 

2.6 
Конкурс сочине-
ний «РВСН в исто-
рии моей семьи» 

3. 
Мероприятия для обучающихся МБОУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный 

3.1 

Спортивные со-
ревнования для 5-6 
классов «Веселые 
старты» 

МБОУ СОШ 
ЗАТО 

 Звѐздный 

18.11.14 

Ларионова 
Г.И. 

3.2 

Конкурс сочине-
ний среди обу-
чающихся 5 - 8 
классов "История 
Звѐздного – исто-
рия РВСН" 

08.12.14 
- 

20.12.14 

3.3 
Классные часы на 
тему "Ядерный 
щит Отчизны" 

3.4 

Игра по станциям 
для обучающихся 5 
- 7 классов, посвя-
щѐнная 55-летию 
РВСН 

15.12.14 
- 

19.12.14 

3.5 
Соревнования по 
стрельбе 

13.12.14 

3.6 

Конкурс рисунков 
среди обучающих-
ся 5 – 8 классов, 
посвящѐнный 55-

22.12.14 
- 

26.12.14 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

6 

№ 
 

Наименование  
мероприятия 

Место  
проведения 

Дата, 
время 
прове-
дения 

Ответст-
венные  

лица 

летию РВСН 

3.7 
Выставка, посвя-
щѐнная 55-летию 
РВСН 

01.12.14 
- 

26.12.14 

3.8 
Конкурс рефератов 
"Среди нас..." 

01.12.14 
- 

05.12.14 

3.9 

Информационный 
вестник «Войска 
РВСН – надежный 
щит России» 08.12.14-

20.12.14 
3.1
0 

Экскурсия в музей 
РВСН для обу-
чающихся  5 клас-
сов 

ул. Ленина,  
д. 13 

4. 
Мероприятия для обучающихся МБОУ ДОД ДШИ  
ЗАТО Звѐздный 

4.1 

Выставка работ 
изобразительного 
искусства и 
декоративно-
прикладного 
творчества "Стоят 
на страже Родины 
ракетные войска" 

МБОУ ДОД 
ДШИ ЗАТО 

Звѐздный 

2 декада 
декабря 

2014 

Мясоедова 
Н.П. 

5. 
Мероприятия для воспитанников МБДОУ ЦРР  
«Детский сад № 4» 

5.1 

Проведение экс-
курсии по мини – 
музею ДОУ «Путь 
52-ой ракетной 
Тарнопольско-
Берлинской орде-
нов Богдана 
Хмельницкого 2-й 
степени и Красной 
Звезды дивизии»  

МБДОУ ЦРР 
«Детский сад  

№ 4» 

08.12.14 
- 

20.12.14 
 

Губанова 
С.В. 5.2 

Цикл бесед с вете-
ранами ракетных 
войск «Есть такая 
профессия Родину 
защищать»  

5.3 
Экскурсия на «Ал-
лею славы» 

Аллея славы 

5.4 
Конкурс рисунков 
«На страже Отече-
ства»   

МБДОУ ЦРР 
«Детский сад 

№ 4» 
5.5 

Веселые старты 
«Будущие защит-
ники»  

6. 
Мероприятия для воспитанников МБДОУ Детский сад 
ЦРР «Звѐздочка» 

6.1 

Встреча с интерес-
ными людьми «Я 
бы в армию пошѐл, 
пусть меня научат» 

МБДОЦ Дет-
ский сад ЦРР 
«Звѐздочка» 

декабрь 
2014 

Немтинова 
Л.П. 

6.2 
Экскурсии в музей 
«52-й ракетной ди-
визии»  

ул. Ленина,  
д. 13 

01.12.14, 
03.12.14 

6.3 

Экскурсии по тер-
ритории ЗАТО п. 
Звѐздный к досто-
примечательно-
стям 

п. Звѐздный 
декабрь 

2014 

№ 
 

Наименование  
мероприятия 

Место  
проведения 

Дата, 
время 
прове-
дения 

Ответст-
венные  

лица 

6.4 

Игры «Что нужно 
солдату, моряку, 
пограничнику, лет-
чику, ракетчику», 
«Военная техника» 

МБДОУ Дет-
ский сад ЦРР 
«Звѐздочка» 

декабрь 
2014 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 01.12.2014 № 1371 
 

СМЕТА 
расходов денежных средств на организацию  

и проведение Мероприятий 
 

№ 
п\п 

Наименование 
расходов 

Сумма 
(руб.) 

Раздел 

1. 

Расходы на орга-
низацию и про-
ведение меро-
приятия, посвя-
щенных празд-
нованию 55-
летия РВСН 
(пункты1.1, 1.2 
Плана Меро-
приятий) 

15 000,00 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 п

р
о

гр
ам

м
а«

К
у

л
ь
ту

р
а 

З
А

Т
О

 З
в
ѐз

д
-

н
ы

й
 н

а 
2

0
1

4
-2

0
1

6
 г

о
д

ы
»
 

подпрограмма «Раз-
витие культурно-

досуговой деятель-
ности для населения 

ЗАТО Звѐздный», 
мероприятие 

«Праздничные и 
культурно-досуговые 

мероприятия» 

2. 
Изготовление 
полиграфической 
продукции 

35 000,00 

подпрограмма «Пат-
риотическое воспи-
тание граждан», ме-
роприятие «Меро-
приятия по инфор-

мационному и науч-
но-методическому 
обеспечению про-

граммы и проектов, 
направленных на 

патриотическое вос-
питание»  

 ИТОГО: 50000,00  

Постановление  от 01.12.2014  № 1376 

Об утверждении градостроительного плана земельного 
участка с кадастровым номером 59:41:0010001:3936 под 
строительство индивидуального жилого дома по адресу: 
Пермский край, п.Звѐздный, пер. Б.Каретный, 13А/37 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Приказом Министерства ре-
гионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утвер-
ждении формы градостроительного плана земельного уча-
стка» и на основании заявления Русина А.С. от 21.10.2014 
№ СЭД-03-08-24 администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Утвердить градостроительный план земельного уча-
стка № RU59305000 -0000000000000046 с кадастровым но-
мером 59:41:0010001:3936, общей площадью 600 кв.м, ка-
тегория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование – под жилую застройку индивидуальную. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

7 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением  
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 01.12.2014 № 1376 
 

Градостроительный план земельного участка 
 

 
Градостроительный план земельного участка подготовлен 
на основании заявления Русина А.С. от 21.10.2014 № СЭД-
03-08-24_________________________________________       

(реквизиты решения уполномоченного федерального органа испол-
нительной власти, или органа исполнительной власти субъекта Рос-
сийской Федерации, или органа местного самоуправления о подго-
товке документации по планировке территории, либо реквизиты об-
ращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты об-
ращения и  наименование заявителя - юридического лица о выдаче 

градостроительного плана земельного участка) 

 
Местонахождение земельного участка: 
                           Пермский край                       ____________ 

(субъект Российской Федерации) 
                  городской округ ЗАТО Звѐздный_____________ 

(муниципальный район или городской округ) 
Кадастровый номер земельного участка 
__________59:41:0010001:3936_____________________ 

  (заполняется при наличии кадастрового номера) 
План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом 
архитектуры, градостроительства и коммунального хозяй-
ства – главным архитектором администрации ЗАТО Звѐзд-
ный_________________________________________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование 
органа или организации) 

 
      01.12.2014                                             / О.В.Медведева_/ 
            (дата)         (подпись)          (расшифровка подписи) 
Представлен _заполнение не требуется_______________                                         
(наименование уполномоченного федерального органа ис-
полнительной  власти, или органа исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации, или органа местного са-

моуправления) 
Утвержден постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 01.12.2014 № 1376                                                      .             

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, 
или высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, главы местной 

администрации об утверждении) 
  
      01.12.2014                                         /   А.М. Швецов  / 
   (дата)                (подпись)            (расшифровка подписи) 
М.П.           
1. Чертеж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    
Приложение  (лист №4)                                  
_1:1000______  Площадь земельного участка 600 кв.м. 
 (масштаб) 
 
Чертеж градостроительного плана земельного участка раз-
работан  на топографической основе, выполненной 
____________________-___________________________                                                          
                     (дата, наименование организации) 

Чертеж градостроительного плана земельного участка разра-
ботан в ноябре 2014 г. отделом архитектуры, градострои-
тельства и коммунального хозяйства администрации ЗАТО 
Звѐздный___________________________________________                                                                                          

 (дата, наименование организации) 
 2. Информация о градостроительном регламенте земельно-
го участка:  

Градостроительный   регламент   земельного   участка  ус-
тановлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, утверждѐнными решением Ду-
мы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121 (с изменениями, 
внесѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 22.04.2014 
№ 37)__________________________________                               

(наименование представительного органа местного само-
управления, реквизиты акта об утверждении правил). 

                                                
Информация  обо всех предусмотренных градострои-

тельным регламентом видах    разрешенного  использова-
ния земельного   участка (за исключением случаев  предос-
тавления земельного участка для государственных или му-
ниципальных нужд): 

основные виды: заполнение не требуется 
условно разрешенные: заполнение не требуется 
вспомогательные виды: заполнение не требуется 
              
3. Информация о разрешенном использовании земель-

ного  участка, требованиях  к  назначению,  параметрам  и   
размещению  объекта капитального строительства.  

Разрешенное использование земельного участка: 
Под жилую застройку индивидуальную,  расположен-

ную по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой 
Каретный, 13А/37______________________________ 
Основные виды разрешенного использования: 
Под жилую застройку индивидуальную   
условно разрешенные виды разрешенного использования: 
не установлены___________________________________ 
вспомогательные виды разрешенного использования: 
не установлены___________________________________ 

Требования к назначению, параметрам  и размещению 
объекта реконструкции на указанном земельном участке  

Назначение объекта капитального строительства 
№  ___1_____        Под жилую застройку индивидуальную 
(согласно чертежу        (назначение объекта капитального 
градостроительного                           строительства) 
плана)     

Предельные      (минимальные  и  (или)  максимальные)  
размеры земельных  участков  объектов  капитального  
строительства,  в том числе площадь  
 

Номер участка       
согласно чертежу      

градостроительного 
плана 

Размер (м) Площадь 
(кв.м.) 

максимальный минимальный 

0000000000000046 - - 600 
 
Предельное количество этажей _2__ (или предельная  вы-
сота зданий, строений, сооружений)  
Максимальный процент застройки в границах земельного 
участка не установлен (%). 
 

4. Информация о  расположенных  в  границах земель-
ного участка объектах  строительства   и   объектах  куль-
турного наследия 
 
Объекты строительства                        
 N __1___                под жилую застройку индивидуальную        
(согласно чертежу        (назначение объекта капитального 
градостроительного                           строительства) 
плана)     
 
инвентаризационный или кадастровый номер  
59:41:0010001:3936_____________________ 
технический паспорт объекта подготовлен _-_________ 
                                                                                  (дата) 
 (наименование организации (органа) государственного 
технического учета и (или) технической инвентаризации 
объектов капитального строительства) 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

8 

N __-___    ________-_______________________________          
(согласно чертежу        (назначение объекта капитального 
градостроительного                           строительства) 
плана)     
 
инвентаризационный или кадастровый номер _____-___, 
технический паспорт объекта подготовлен ___-_________ 
        (дата) 
___________________________________________________
_________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного 
технического учета и (или) технической инвентаризации 

объектов капитального строительства) 
 

Объекты,  включенные  в  единый  государственный   ре-
естр объектов культурного  наследия  (памятников истории  
и  культуры)   народов Российской Федерации 
 N  ___________       __________нет___________________ 
(согласно чертежу        (назначение объекта культурного 
градостроительного                           наследия) 
плана)     
___________________________________________________
_________________________________________________ 
(наименование органа государственной власти, принявше-
го решение о включении выявленного объекта культурного 

наследия в реестр, реквизиты этого решения) 
регистрационный номер в реестре от __-___       ________ 

                                                                                    (дата) 
5. Информация  о  технических  условиях  подключения  

объекта  строительства: нет_ 
 Объект капитального строительства: 
Под жилую застройку индивидуальную,  расположен-

ную по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой 
Каретный, 13А/37_________________________________ 
(согласно градостроительному плану земельного участка)  
                                                    

Назначение объекта капитального строительства: 
Относится к землям населѐнных пунктов с разрешѐнным 
использованием – под жилую застройку индивидуальную 
        (категория объекта капитального строительства) 
 
Технические условия подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспече-
ния: на присоединение к электрическим сетям объекта, 
расположенного по адресу: письмо МУП ЖКХ Гарант от 
23.10.2013 №57/13_ 
  (тип инженерно-технического обеспечения) 
 
                           возможности или невозможности 
6. Информация о ------------------------------------    разделения                                                             
                                      (ненужное зачеркнуть)   
   
земельного участка  возможности нет                                 __ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего 
возможность или невозможность разделения) 

Постановление  от 01.12.2014  № 1377 

О предварительном согласовании Воробьевой М.И. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Воробьевой М.И. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 694. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Воробьевой М.И. от 07.07.2014 № 240.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1378 

О предварительном согласовании Мансурову В.Ф. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Мансурову В.Ф. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, II массив зоны ого-
родничества, участок № 929. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Мансурову В.Ф. от 04.07.2014 № 237.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1379 

О предварительном согласовании Дрокину В.А. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Дрокину В.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 711. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Дрокину В.А. от 07.07.2014 № 241.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1380 

О предварительном согласовании Звоник А.В. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Звоник А.В. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 183. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Звоник А.В. от 07.07.2014 № 242.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1381 

О предварительном согласовании Расулеву А.А. места 
размещения объекта 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

9 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Расулеву А.А. место 
размещения объекта под гараж № 398, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Расулеву А.А. от 10.06.2014 № 193.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1382 

О предварительном согласовании Подскочему Г.А. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Подскочему Г.А. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 246. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Подскочему Г.А. от 07.07.2014 № 245.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1383 

О предварительном согласовании Бикенину Р.Р. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Бикенину Р.Р. место 
размещения объекта под гараж № 339, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Бикенину Р.Р. от 16.06.2014 № 202.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1384 

О предварительном согласовании Чигодайкиной Е.В. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Чигодайкиной Е.В. ме-
сто размещения объекта для садоводства, расположенного 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны ого-
родничества, участок № 953. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Чигодайкиной Е.В. от 23.06.2014 № 
210.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1385 

О предварительном согласовании Харчеву Е.А. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Харчеву Е.А. место раз-
мещения объекта под гараж № 357, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гаражной зо-
ны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Харчеву Е.А. от 23.06.2014 № 211.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1386 

О предварительном согласовании Вязовикину В.А. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Вязовикину В.А. место 
размещения объекта под гараж № 308, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Вязовикину В.А. от 25.06.2014 № 216.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1387 

О предварительном согласовании Кочкину С.А. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Кочкину С.А. место 
размещения объекта под гараж № 477, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Кочкину С.А. от 25.06.2014 № 218.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1388 

О предварительном согласовании Щербакову С.А. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 103  01.12.2014 

 

10 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 01.12.2014 № 103,  учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный.    
Редактор: Дружинина М.А.  

Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издате-
ля: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-
06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea/ru, e-mail: 
star@permkray.ru  

Отпечатано: ООО Типография «Зѐбра»., 614990, г. Пермь, ул. Окуло-
ва, 75, корпус 8, офис 301, тел./факс (342) 239-08-39. Тираж 300 экз. Бес-
платно. Срок подписания в печать по графику в 17.00  01.12.2014.  Номер 
подписан в печать в 17.00  01.12.2014. 
 

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Щербакову С.А. место 
размещения объекта под гараж № 485, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Щербакову С.А. от 25.06.2014 № 219.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1389 

О предварительном согласовании Гнатюк В.И. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Гнатюк В.И. место раз-
мещения объекта под гараж № 129, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, IV квартал гаражной зо-
ны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Гнатюк В.И. от 25.06.2014 № 220.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1390 

О предварительном согласовании Оболенскому А.Ю. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Оболенскому А.Ю. ме-
сто размещения объекта под гараж № 515, расположенного 
по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гараж-
ной зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Оболенскому А.Ю. от 26.06.2014 № 
221.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1391 

О предварительном согласовании Михайлову А.Г. мес-
та размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Михайлову А.Г. место 
размещения объекта для ведения личного подсобного хо-
зяйства, расположенного по адресу: Пермский край, 
п. Звѐздный, ул. Коммунистическая. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Михайлову А.Г. от 15.10.2014 № 334.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1392 

О предварительном согласовании Чадову А.Н. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Чадову А.Н. место раз-
мещения объекта для садоводства, расположенного по ад-
ресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 162. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Чадову А.Н. от 07.07.2014 № 244.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1393 

О предварительном согласовании Негериш Л.Н. места 
размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Негериш Л.Н. место 
размещения объекта для садоводства, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I массив зоны огород-
ничества, участок № 882А. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Негериш Л.Н. от 04.07.2014 № 231.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 01.12.2014  № 1394 

О предварительном согласовании Ларионовой Л.М. 
места размещения объекта 

В соответствии со статьями 30, 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Ус-
тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предварительно согласовать Ларионовой Л.М. место 
размещения объекта под гараж № 37, расположенного по 
адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гаражной 
зоны. 

2. Утвердить прилагаемый Акт выбора (согласования) 
земельного участка Ларионовой Л.М. от 16.06.2014 № 203.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permarea/ru
mailto:star@permkray.ru

